

NYHEDSBREV

juni 2024



Så er det igen tid til at sende et nyhedsbrev.

Midlertidig pavillon

På det seneste møde med Herning Kommune blev det drøftet, hvad der menes med midlertidig pavillon i regelsættet. Her blev det meddelt, at det er tilladt at have midlertidige havepavilloner i plastic/teltdug.

Herning Kommune vil definere midlertidige, som en havepavillon der sættes op midlertidig/lejlighedsvis. Ved faste og permanente konstruktioner vil der være tale om en overdækket terrasse/pavillon. Det betyder, at der skal søges byggetilladelse til en overdækket terrasse/pavillon.

Biavl

På samme møde blev det oplyst, at bistader betragtes som dyrehold, og af kommunens reglement fremgår det, at der ikke må være dyrehold i kolonihaverne. Forbuddet mod bistader omfatter hele arealet i foreninger, som lejer jorden af Herning Kommune – heriblandt vores forening.

Trampoliner

Af ordensreglerne fra 2022 fremgår det, at der **IKKE** må opsættes trampoliner i haverne.

Hastighed på 15 km/t

Som et forsøg er der lagt brandslanger rundt i Fresiahaven for at nedsætte farten, da mange kørte alt for hurtigt. De tyder på, at slangerne i en vis grad har gjort deres virkning – så fortsæt med at holde farten nede.

Det gælder også asfaltvejen, hvor der køres alt for stærkt. Fra det øjeblik, man kører ind i kolonierne, er hastigheden 15 km. Håber alle vil tage højde for det, for der skulle nemlig køres et barn ned, som løber over vejen til legepladsen.

Åben eller lukket havelåge

Der er en gammel uskreven regel om, at står lågen åben, så må man gerne gå ind, men er den lukket, skal man respektere privatlivets fred.

Røgalarm eller gasalarm

Vær opmærksom på, at en røgalarm skal sidde oppe ved loftet, mens en gasalarm skal placeres ved gulvet.

Fællestoiletet

Under Corona skrev vi, at børn under 12 år ikke må gå alene på toiletet, og den regel fortsætter af hensyn til hygiejne og rengøring.

HUSK at låse døren til toiletet, når I eller jeres gæster forlader det. Det sker desværre flere gange, at der ikke er låst.

BEMÆRK, at der ikke må smides det grønne håndpapir i toiletet – men alene i den spand der er opstillet. Kommes det i toiletet, stopper det afløbet.

Solceller

Har man opsat solceller, skal man være opmærksom på, at hvis man har en inverter, som laver strøm til 220V og samtidig har installeret stikkontakter, så kræver det, at arbejdet er udført af en autoriseret elektriker.

Gasregulativ

Et flaskegaskomfur monteret med gasslange til en lavtryksregulator på en gasflaske kræver kun autoriseret godkendelse, hvis forbindelsen (gasslangen) føres gennem væg eller skabe.

En gasslange må ikke være ældre end 5 år. Ellers skal den skiftes. Man kan på gasslangen se, hvilket år den er fra.

Oversvømmelser

I forbindelse med oversvømmelserne kan vi oplyse, at vi nu har fået Herning Kommune til at rense begge pumper rigtigt for okker, ligesom rørene ned til bækken er blevet spulet godt igennem.

Lad os håbe, at det fremover vil formindske oversvømmelser.

Det er planen at lave aftale med Herning Kommune om, at vi får det hele rensset inden, vi lukker for vandt til november samt igen, når vi åbner for vandet omkring april måned. På den måde kan vi undgå, at der ikke sætter sig så meget okker i pumperne.

Havegennemgang

På vores havegennemgang har vi desværre måtte sende alt for mange henstilling/påtaler ud.

Dog var det dejligt at se, at 32 af jeres haver er velholdte og kan være forbillede for andre haver i Nabkær 1 – stor ros for jeres arbejde i kolonien.

Vi håber, at fremtiden vil frembringe flere haver som jeres.

Til orientering er næste havegennemgang den 3. juli 2024.

Husk at hækkene skal være klippet inden 1. juli 2024.

Sidst men ikke mindst vil vi ønske alle en rigtig god sommer.

De bedste hilsener

BESTYRELSEN